

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE BELMONTE**

CNPJ: 80.912.108/0001-90
RUA ENGENHEIRO FRANCISCO PASSOS, 133
C.E.P.: 89925-000 - Belmonte - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 21/2019 - PR

Processo Administrativo: 39/2019
Processo de Licitação: 39/2019
Data do Processo: 12/03/2019

Folha: 1/6

OBJETO DA LICITAÇÃO:

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE HIGIENE, LIMPEZA E OUTROS PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS-SCFV, CENTRO DE REFERENCIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL-CRAS, PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA E DEMAIS PROGRAMAS ASSISTENCIAIS,, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL E EM SEUS ANEXOS

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 26 de Março de 2019, às 08:23 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE BELMONTE, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 002/2019, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 39/2019, Licitação nº 21/2019 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão:

Participante: 474 - MERCADO BORTOLUZZI - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ABACAXI MADURO TAMANHO MÉDIO	KG	150,00	guarezi	0,0000	3,79	568,50
2	ACELGA CABEÇA 1 KG	KG	60,00	guarezi	0,0000	3,59	215,40
9	ALFACE	UND	110,00	guarezi	0,0000	1,48	162,80
10	ALHO	KG	10,00	guarezi	0,0000	22,48	224,80
22	BANANA CATURRA 1A QUALIDADE, COM GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, EM PENCAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, SABOR DOCE, TAMANHO A GRAUDA COLORAÇÃO COM POLPA FIRME E INTACTA, COM ETIQUETA DE PESAGEM.	KG	250,00	guarezi	0,0000	1,91	477,50
24	BATATA DOCE	KG	40,00	guarezi	0,0000	3,41	136,40
25	BATATA INGLESA 1ª QUALIDADE	KG	100,00	guarezi	0,0000	3,45	345,00
26	BETERRABA	KG	80,00	guarezi	0,0000	4,09	327,20
30	BOMBOM DE CHOCOLATE PCT 1KG	PCT	40,00	bon arcor	0,0000	19,80	792,00
31	BOMBONA AGUA MINERAL SEM GAS 20 LITROS	UN	60,00	dan ferrana	0,0000	9,52	571,20
42	CEBOLA - 1a QUALIDADE	KG	80,00	guarezi	0,0000	2,89	231,20
43	CENOURA	KG	40,00	guarezi	0,0000	4,09	163,60
46	CHEIRO VERDO MAÇO NO MINIMO 100GRS	UN	20,00	guarezi	0,0000	2,45	49,00
70	ERVA MATE 1KG	UN	100,00	barbaqua	0,0000	10,43	1.043,00
101	LARANJA	KG	300,00	guarezi	0,0000	3,15	945,00
115	MAÇA NACIONAL, 1ª QUALIDADE, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO CAIXA C/ 18KG.	KG	250,00	guarezi	0,0000	5,13	1.282,50
117	MAMAO	KG	150,00	guarezi	0,0000	5,15	772,50
118	MANDIOCA SEM CASCA	KG	100,00	guareze	0,0000	5,83	583,00
122	MELANCIA	KG	250,00	guarezi	0,0000	1,39	347,50
123	MELÃO, 1A QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, BEM DESENVOLVIDOS, MADURO, COM POLPA FIRME E INTACTA, SEM DANOS FÍSICOS OU MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO OU TRANSPORTE, COM ETIQUETA DE PESAGEM.	KG	250,00	guarezi	0,0000	4,09	1.022,50
126	MORANGA CABOTIA	KG	40,00	guarezi	0,0000	4,09	163,60
131	OVOS DE GALINHA BANDEJA EM DÚZIA	DZ	200,00	cantu	0,0000	4,93	986,00
138	PÃO FRANCES 50 GRS	KG	150,00	marquespan	0,0000	10,10	1.515,00
154	QUEIJO COLONIAL	KG	80,00	santa helema	0,0000	19,39	1.551,20
155	REPOLHO BRANCO	KG	40,00	guarezi	0,0000	2,49	99,60

Total do Participante -----> 14.576,00

Participante: 846 - ROSILEIA DA SILVA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
27	BOLO NEGA MALUCA	KG	100,00	P. SAO JOSÉ	0,0000	17,22	1.722,00
28	BOLO RECHEADO (TORTA) VÁRIOS SABORES	KG	180,00	P. SAO JOSÉ	0,0000	23,87	4.296,60
37	CALSONE ASSADO 50 GRS	KG	150,00	P. SAO JOSÉ	0,0000	19,72	2.958,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE BELMONTE

CNPJ: 80.912.108/0001-90
RUA ENGENHEIRO FRANCISCO PASSOS, 133
C.E.P.: 89925-000 - Belmonte - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 21/2019 - PR

Processo Administrativo: 39/2019
Processo de Licitação: 39/2019
Data do Processo: 12/03/2019

Folha: 2/6

Participante: 846 - ROSILEIA DA SILVA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
68	ENROLADINHO DE SALSICHA ASSADO 20 GRAMAS	KG	60,00	P. SAO JOSÉ	0,0000	13,31	798,60
73	ESFIRA ASSADA 20 GRS	UND	3.000,00	P. SAO JOSÉ	0,0000	0,82	2.460,00
94	GROSTOLI DE MASSA CRESCIDA FRITO	KG	100,00	P. SAO JOSÉ	0,0000	13,81	1.381,00
137	PÃO FATIADO PARA SANDUÍCHE	KG	150,00	P. SAO JOSÉ	0,0000	9,76	1.464,00
156	RISOLIS DE FRANGO COM REQUEIJÃO 30 GRAMAS	KG	90,00	P. SAO JOSÉ	0,0000	21,02	1.891,80
171	SONHO COM RECHEADO 40 GRAMAS	KG	120,00	P. SAO JOSÉ	0,0000	18,80	2.256,00

Total do Participante -----> 19.228,00

Participante: 1560 - NELITA FATIMA BUCHE - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
23	BANHA DE SUINO PCT 1 KG	KG	40,00	frimesa	0,0000	6,40	256,00
39	CARNE BOVINA DE 1a QUALIDADE PEDAÇOS 1KG	KG	150,00	frioeste	0,0000	17,34	2.601,00
40	CARNE BOVINA MOIDA PCT DE 1KG (FRESCA) INSPECIONADA	KG	150,00	frioeste	0,0000	15,80	2.370,00
41	CARNE SUINA SEM PELE (COSTELA)	KG	150,00	frioeste	0,0000	8,80	1.320,00
57	COXA E SOBRECOXA FRANGO KG	KG	150,00	mais frango	0,0000	5,40	810,00
59	CREME DE LEITE PASTEURIZADO (NATA) EMBALAGEM DE 300GRS	UND	40,00	terra viva	0,0000	5,84	233,60
60	CUCA ALEMÃ SABORES DIVERSOS	KG	150,00	aparecida	0,0000	13,69	2.053,50
69	ENROLADINHO FOLHADO DOCE E SALGADO	KG	140,00	aparecida	0,0000	16,91	2.367,40
79	FARINHA DE ROSCA DE PÃO	KG	10,00	aparecida	0,0000	6,30	63,00
81	FAROFA PRONTA TEMPERADA 500 GR	PCT	20,00	yoki	0,0000	6,38	127,60
84	FORMA OVO DE PÁSCOA PARA CHOCOLATE, 250GRS, EM PVC, COM DUAS CAVIDADES	UN	10,00	lumack	0,0000	2,19	21,90
85	FORMA PARA CHOCOLATE DE ÁRVORE DE NATAL, EM PVC, COM 02 CAVIDADES	UN	10,00	lumack	0,0000	2,79	27,90
86	FORMA PARA CHOCOLATE DE CABEÇA DE PAPAÍ NOEL, EM PVC, COM 12 CAVIDADES	UN	10,00	lumack	0,0000	2,79	27,90
87	FORMA PARA CHOCOLATE DE COELHINHO, EM PVC, COM 06 CAVIDADES	UN	10,00	lumack	0,0000	1,99	19,90
92	GÁS DE COZINHA BUTIJOÃO 13KG	UN	25,00	liquigas	0,0000	74,99	1.874,75
95	IOGURTE DE FRUTAS SORTIDO	LT	300,00	daninha	0,0000	3,55	1.065,00
105	LINGUIÇA CALABRESA, PACOTE COM 03 UNIDADES	PCT	40,00	jcw	0,0000	10,14	405,60
106	LINGUICINHA TEMPERADA PCT 1KG	KG	40,00	frimesa	0,0000	10,84	433,60
107	LIXEIRA COM PEDAL EM AÇO, COM CAPACIDADE PARA 10,5 LITROS NA COR BRANCA, POSSUI RECIPIENTE REMOVÍVEL, TAMPA E PEDAL DE PLÁSTICO. DIMENSÕES: 39CM (A) X 34CM(L) X 28CM (P).	UN	10,00	inplast	0,0000	21,70	217,00
119	MANTEIGA(PRODUTO OBTIDO DO CREME DE LEITE (NATA), PADRONIZADO, PASTEURIZADO, MATURADO, ADICIONADO CLORETO DE SÓDIO (SAL).	KG	20,00	crioulo	0,0000	26,85	537,00
125	MINI PIZZA SORTIDA 120 GRS	UND	3.000,00	aparecida	0,0000	3,13	9.390,00
127	MORTADELA SEM TOUCINHO	KG	50,00	frimesa	0,0000	6,87	343,50
133	PALITO DENTAL COM 100 UND	UN	10,00	gina	0,0000	0,99	9,90
139	PÃO PARA CACHORRO-QUENTE 50 GRS	KG	150,00	aparecida	0,0000	9,76	1.464,00
143	PASTEL FRITO 30 GRS	KG	90,00	aparecida	0,0000	22,85	2.056,50
146	PEITO DE FRANGO COM OSSOS SOLTO	KG	120,00	mais frango	0,0000	7,79	934,80
147	PIMENTAO VERDE	KG	5,00	cantu	0,0000	9,79	48,95
169	SALSICHA PCT	KG	100,00	nat	0,0000	6,80	680,00

Total do Participante -----> 31.760,30

Participante: 2417 - SCS COMERCIO LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	ACUCAR MASCAVO	KG	40,00	BRUSTO	0,0000	9,48	379,20
11	AMACIANTE DE ROUPAS 5 LITROS	UN	60,00	QLIMP	0,0000	11,42	685,20
13	AMIDO DE MILHO 500GRS	PCT	40,00	VALAR	0,0000	3,80	152,00
36	CALDO DE GALINHA 114GRS	UN	25,00	APTI	0,0000	2,76	69,00
44	CHÁ SABORES DIVERSOS CX C/10 UND C/ 10 GR	CX	50,00	NEILAR	0,0000	3,77	188,50
47	CHOCOLATE EM BARRA DE 01 KG (CONFEITEIRO)	KG	250,00	2 RODAS	0,0000	22,90	5.725,00
50	COLHER PLÁSTICO DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.	UN	10,00	PRAFESTA	0,0000	9,40	94,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE BELMONTE

CNPJ: 80.912.108/0001-90
RUA ENGENHEIRO FRANCISCO PASSOS, 133
C.E.P.: 89925-000 - Belmonte - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 21/2019 - PR

Processo Administrativo: 39/2019
Processo de Licitação: 39/2019
Data do Processo: 12/03/2019

Folha: 3/6

Participante: 2417 - SCS COMERCIO LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
55	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL 180 ML EMBALAGEM COM 100 UNID.	UN	100,00	COPOSUL	0,0000	4,54	454,00
65	EMBALAGEM PLASTICA 5KG C/ 100UND	UN	40,00	STAR	0,0000	6,35	254,00
67	EMULSIFICANTE E ESTABILIZANTE NEUTRO PARA SORVETE 200GRS	UN	20,00	PREDILECTA	0,0000	8,83	176,60
71	ERVILHA LATA 200 G	UND	50,00	QUERO	0,0000	1,88	94,00
80	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL 5KG	PCT	60,00	AURIVERDE	0,0000	10,83	649,80
112	LUVA PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRURGICOS COM 100 UNIDADES	CX	15,00	NOBRE	0,0000	24,85	372,75
132	PÁ PARA LIXO COM CABO LONGO DE PLÁSTICO NA COR BRANCA. CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO.	UN	6,00	DESAFIO	0,0000	8,85	53,10
141	PAPEL HIGIENICO 60 MTS 4 ROLOS	UN	200,00	BELA VISTA	0,0000	3,95	790,00
153	PRATOS PLÁSTICOS DESCARTÁVEIS PARA BOLO COM 10 UNIDADES	UN	100,00	COPOSUL	0,0000	3,37	337,00
161	SABONETE LIQUIDO 500ML	UN	40,00	PREMISSE	0,0000	6,20	248,00
165	SACO P/LIXO 15L C/ 100 UND.	UN	50,00	SCS	0,0000	8,20	410,00
170	SAPOLEO LIQUIDO CREMOSO 300ML	UN	60,00	PERFECT	0,0000	6,00	360,00
174	TOUCA DESCARTAVEL 100% POLIPROPILENO C/ 100 UND	CAX	20,00	NOBRE	0,0000	27,80	556,00
178	VINAGRE TINTO 750 ML	UND	60,00	4 ES	0,0000	3,67	220,20
179	VINAGRE TINTO C/ 3 LITROS	LT	40,00	4 ES	0,0000	10,04	401,60

Total do Participante -----> 12.669,95

Participante: 2418 - A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	AÇÚCAR CRISTAL, SAFRA NOVA PCT 5 KG	PCT	40,00	DELTA]	0,0000	10,95	438,00
4	ACUCAR DE BAUNILHA 500 GRS	PCT	10,00	INCAS	0,0000	5,35	53,50
6	ACUCAR REFINADO EMBALAGEM DE 1 KG	PCT	10,00	MESA	0,0000	3,17	31,70
12	AMENDOIN (PACOTES DE 500GRS)	PCT	100,00	INCAS	0,0000	3,79	379,00
15	BACIA INOX 10 LT	UND	4,00	DO CESAR	0,0000	34,78	139,12
16	BACIA PLÁSTICA GRANDE 10 LITROS SEM TAMPA	UN	4,00	DO CESAR	0,0000	13,85	55,40
17	BACIA REDONDA PLÁSTICA GRANDE COM TAMPA 10 LT	UN	4,00	PLASNEW	0,0000	16,85	67,40
18	BACIA RETANGULAR DE PLÁSTICO 15 LT	UN	5,00	PLASNEW	0,0000	18,80	94,00
19	BALDE DE PLÁSTICO 08 LITROS	UN	10,00	PLASNEW	0,0000	7,80	78,00
20	BALDE DE PLÁSTICO COM TAMPA 10 LITROS	UN	8,00	PLASNEW	0,0000	9,75	78,00
21	BALDE DE PLÁSTICO COM TAMPA 20 LITROS	UN	8,00	PLASNEW	0,0000	12,85	102,80
29	BOMBA DE CHIMARRÃO LISA COM BASE REMOVÍVEL/ROSQUEÁVEL INOX Nº 03. ACOMPANHA ESCOVINHA PARA HIGIENIZAÇÃO.	UN	4,00	OLIVEIRA	0,0000	38,70	154,80
33	CAFETEIRA ELÉTRICA EM PLÁSTICO E AÇO INOXIDÁVEL 1,5 LITROS	UN	2,00	MONDIAL	0,0000	114,98	229,96
34	CAIXA ORGANIZADORA COM TAMPA 20 LT	UN	10,00	RISCHIOTO	0,0000	49,75	497,50
35	CAIXA TÉRMICA 34 LITROS COM ALÇA E ISOLAMENTO EM ISOPOR	UN	3,00	MOR	0,0000	94,38	283,14
38	CANELA EM RAMA, PACOTE C/ 10G. EMBALAGEM ÍNTEGRA, HERMETICAMENTE FECHADA, NÃO VIOLADA. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE DE 02 MESES NO MÍNIMO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.	UN	20,00	INCAS	0,0000	1,38	27,60
45	CHALEIRA COM APITO EM AÇO INOX COM CAPACIDADE DE 2,2 LITROS E CABO DOBRÁVEL.	UN	4,00	CHINA	0,0000	44,70	178,80
48	CHOCOLATE EM PO 500 GR	PCT	150,00	CELLI	0,0000	5,80	870,00
51	COLHER DE SOPA INOX CABO DE POLIPROPILENO	UN	30,00	SIMONAGIO	0,0000	5,76	172,80
53	CONDIMENTO ERVA DOCE 12 GRS	UN	40,00	INCAS	0,0000	2,83	113,20
56	CORANTE ALIMENTÍCIO 10ML	UND	20,00		0,0000	5,87	117,40
58	CRÈME DE LEITE 200 GRS	UN	60,00	AMANHECER	0,0000	2,39	143,40
61	CUIA DE PORONGO COM PÉ. DIMENSÕES: 11,5 © X 11,5 (L) X 14,8CM (A) E ABERTURA DO BOCAL DE 9,5 CM	UN	4,00	BANDEIRANTI	0,0000	24,80	99,20
62	DESINFETANTE SANITARIO 2 LITROS	UN	80,00	Q LIMP	0,0000	5,35	428,00
72	ESCOVA P/ VASO SANITARIO C/ SUPORTE	UN	12,00	GAUCHO[0,0000	9,45	113,40
74	ESPONJA DUPLA FACE PARA LOUÇA C/3 UND	UN	30,00	FORTE	0,0000	3,89	116,70
76	EXTRATO DE TOMATE LATA 350 GRS.	UN	60,00	BONARE	0,0000	3,80	228,00
77	FACA DE MESA INOX CABO POLÍMERO	UN	30,00	SIMONAGIO	0,0000	5,90	177,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE BELMONTE

CNPJ: 80.912.108/0001-90
RUA ENGENHEIRO FRANCISCO PASSOS, 133
C.E.P.: 89925-000 - Belmonte - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 21/2019 - PR

Processo Administrativo: 39/2019
Processo de Licitação: 39/2019
Data do Processo: 12/03/2019

Folha: 4/6

Participante: 2418 - A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
82	FEIJÃO PRETO	KG	50,00	MANUJ	0,0000	4,96	248,00
88	FOSFORO - PCTE COM 10 CAIXAS DE 40 PALITOS	PCT	5,00	PARANA	0,0000	3,85	19,25
89	GARFO PLÁSTICO DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES	UN	10,00	INCAS	0,0000	9,83	98,30
90	GARRAFA TÉRMICA 1,8L INOX	UN	8,00	MOR	0,0000	96,40	771,20
91	GARRAFA TERMICA 5LT	UND	4,00	MOR	0,0000	37,90	151,60
93	GELATINA SORTIDA PCT 45 GRS	PCT	100,00	NEILAR	0,0000	1,20	120,00
96	ISQUEIRO A GAS	UN	5,00	BIC	0,0000	3,79	18,95
97	JARRA DE PLÁSTICO COM TAMPA E CAPACIDADE PARA 3 LITROS	UN	8,00	PLASNEW	0,0000	9,24	73,92
98	JARRA DE PLÁSTICO COM TAMPA E CAPACIDADE PARA 5 LITROS	UN	8,00	PLASNEW	0,0000	11,75	94,00
99	JARRA ELÉTRICA COM CAPACIDADE PARA 2 LITROS	UN	5,00	5A	0,0000	94,80	474,00
102	LEITE CONDENSADO, UNIDADE DE 395G, COM DESCRIÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO NA EMBALAGEM, COM VALIDE MÍNIMA DE 06 MESES NA ENTREGA.	UN	100,00		0,0000	2,95	295,00
103	LEITE INTEGRAL 1 LT	LT	700,00	TERRAVIVA]	0,0000	2,48	1.736,00
108	LIXEIRO PLÁSTICO 100LITROS COM TAMPA	UN	10,00	PLASNEW	0,0000	81,40	814,00
109	LIXEIRO PLÁSTICO 20 LITROS COM TAMPA	UN	10,00	PLASNEW	0,0000	21,78	217,80
110	LIXEIRO PLÁSTICO 50 LITROS COM TAMPA	UN	10,00	PLANSEW	0,0000	74,45	744,50
111	LIXEIRO PLASTICO 15L	UN	10,00	PLASNEW	0,0000	15,85	158,50
113	LUVA DE LATEX TAMANHO M	PAR	35,00	DANI	0,0000	10,89	381,15
116	MAIONESE SACHE 1KG	UND	40,00	LISA	0,0000	6,10	244,00
121	MELADO DE CANA PT DE 1KG.	KG	40,00	NONO FELICE	0,0000	10,00	400,00
128	ODORIZADOR DE AMBIENTE 360ML	UN	40,00	ULTRA FLES	0,0000	8,20	328,00
130	ORÉGANO PCT 500 GR	UN	10,00	INCAS	0,0000	8,80	88,00
134	PANELA DE ALUMÍNIO COM CAPACIDADE PARA 3 LITROS	UN	4,00	DO CESAR	0,0000	31,82	127,28
135	PANELA DE ALUMÍNIO COM CAPACIDADE PARA 5 LITROS	UN	4,00	DO CESAR	0,0000	34,75	139,00
140	PAPEL ALUMINIO C/ 5 MTROS	UN	30,00	GIOCA	0,0000	4,60	138,00
142	PAPEL TOALHA COM 02 ROLOS COM 60 TOALHAS CADA ROLO.	UN	300,00	NATUREZ	0,0000	3,95	1.185,00
144	PEDRA SANITARIA 20 GRS	UN	40,00	PERFEC	0,0000	1,40	56,00
145	PEGADOR DE MASSA EM INOX	UN	4,00	CHINA	0,0000	12,95	51,80
149	PIPOQUEIRA EM ALUMÍNIO COM CAPACIDADE PARA 05 LITROS	UN	2,00	DOCESAR[0,0000	41,45	82,90
151	POLVILHO AZEDO 500GRS	UND	100,00	PRATA	0,0000	3,98	398,00
158	RODO DE ESPUMA C/ CABO DE MADEIRA 36 CM	UN	20,00	LOCATELI	0,0000	12,80	256,00
159	SABÃO EM BARRA 1KG. COM 5 UND 200G	BR	40,00	LAR	0,0000	8,14	325,60
160	SABÃO EM PÓ CX 1KG, COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO, ALCOLINIZANTE, SEQUESTRANTE, CARGA, COADJUVANTES, BRANQUEADOR ÓPTICO, BENTONITA SÓDICA, CORANTE, ENZIMAS, AGENTE ANTI-REDEPOSITANTE, FRAGRÂNCIA E ÁGUA. COMPONENTE ATIVO: LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO. CONTÉM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL	UND	60,00	GOTA LIMPA	0,0000	8,10	486,00
163	SACO P/ LIXO 30 LTS C/ 50 UND	RL	50,00	AEM OESTE]	0,0000	8,18	409,00
167	SAL REFINADO IODADO	KG	30,00	ZIZO	0,0000	1,20	36,00
168	SALAMONIACO EMBALAGEM 100GRS	UND	10,00	INCAS	0,0000	3,15	31,50
173	TOALHA DE PAPEL PARA BANHEIRO PCT C/1000 UND	UN	100,00	FRANCIPALE	0,0000	10,25	1.025,00
175	VARAL DE CHÃO EM AÇO COM ABAS SLIM MEDINDO 144 (C) X 49CM (A)	UN	3,00	MOR	0,0000	97,90	293,70
177	VASSOURA DE PALHA GRANDE	UN	20,00	COLONIAL	0,0000	18,75	375,00

Total do Participante ----->

18.359,77

Participante: 2988 - ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
7	AGUA SANITARIA 1LT	UND	150,00	girando sol	0,0000	2,85	427,50
8	ALCOOL GEL 500 GRS	UND	60,00	flops	0,0000	5,70	342,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE BELMONTE

CNPJ: 80.912.108/0001-90
RUA ENGENHEIRO FRANCISCO PASSOS, 133
C.E.P.: 89925-000 - Belmonte - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 21/2019 - PR

Processo Administrativo: 39/2019
Processo de Licitação: 39/2019
Data do Processo: 12/03/2019

Folha: 5/6

Participante: 2988 - ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
14	ARROZ BRANCO TIPO 1, EMBALAGEM DE 5KG EM POLIETILENO, C/ REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E REFORMA AGRÁRIA.	PCT	40,00	minutinho	0,0000	11,95	478,00
32	CAFÉ SOLÚVEL GRANULADO INSTANTÂNEO, COM DUPLA FILTRO, EMBALAGEM DE VIDRO DE 200 GRS, 100% CAFÉ. NÃO CONTÉM GLÚTEN. EMBALAGEM ÍNTEGRA, HERMETICAMENTE FECHADA, NÃO VIOLADA. ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE MINIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	UND	50,00	amigo	0,0000	11,80	590,00
49	COCO RALADO PCT 100 GRS.	PCT	80,00	apti	0,0000	3,60	288,00
52	COLORAU/URUCUM PCT 500GRS	PCT	40,00	incas	0,0000	4,85	194,00
54	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEIS 300 ML EMBALAGEM DE 100 UNID.	UN	220,00	coposul	0,0000	5,80	1.276,00
63	DETERGENTE LIQUIDO 500 ML	UN	50,00	gota limpa	0,0000	1,80	90,00
64	DOCE DE FRUTAS CREMOSO EMBALAGEM 900GRS	UND	40,00	da serra	0,0000	9,60	384,00
66	EMBALAGEM PLASTICA 8 KG C/ 100UND	PCT	40,00	star	0,0000	7,80	312,00
75	ESPONJA LÃ DE AÇO PCT P/ 8 UND 60 GR	PCT	15,00	gota limpa	0,0000	1,98	29,70
78	FARINHA DE MILHO PCT 1KG.	KG	40,00		0,0000	3,25	130,00
83	FERMENTO QUIMICO 250 GRS	UN	40,00	siviero	0,0000	6,25	250,00
104	LIMPA VIDROS 500ML	UN	50,00	da ilha	0,0000	4,70	235,00
114	LUVA DE LATEX TAMANHO P	PAR	35,00	talge	0,0000	10,85	379,75
120	MARGARINA COM SAL POTE 500 GRS	UND	20,00	coamo	0,0000	6,00	120,00
124	MILHO LATA DE 200GRS	UND	50,00	stela doró	0,0000	1,80	90,00
129	OLEO DE SOJA REFINADO 900ML	UN	150,00	coamo	0,0000	3,35	502,50
136	PANO DE CHÃO EM MICROFIBRA 30CM X30CM.	UN	40,00	bellei	0,0000	11,45	458,00
148	PIPOCA EMBALAGEM 500GRS	PCT	80,00	daju	0,0000	3,10	248,00
150	PO PARA PUDIM (1KG).	UND	50,00	apti	0,0000	10,82	541,00
152	PRATO PLÁSTICO DESCARTÁVEL 21CM C/ 10 UND	PCT	100,00	totalplast	0,0000	3,35	335,00
157	RODO DE BORRACHA 60 CM	UN	20,00	desafio	0,0000	21,00	420,00
162	SACO P/ LIXO 100 L C/ 25 UND	RL	50,00	rollplast	0,0000	8,20	410,00
164	SACO P/ LIXO 50 L C/ 50 UND	UN	50,00	rollplast	0,0000	8,13	406,50
166	SAGU PCT 500GRS	PCT	50,00	prata	0,0000	4,30	215,00
172	SUCO CONCENTRADO SABOR UVA, MAÇÃ, MORANGO E LARANJA, EMBALAGEM 500 ML	UN	300,00	apti	0,0000	5,90	1.770,00
176	VASSOURA DE NYLON COM CABO	UN	20,00	desafio	0,0000	9,95	199,00

Total do Participante -----> 11.120,95

Total Geral -----> 107.714,97

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE BELMONTE**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 21/2019 - PR

CNPJ: 80.912.108/0001-90
RUA ENGENHEIRO FRANCISCO PASSOS, 133
C.E.P.: 89925-000 - Belmonte - SC

Processo Administrativo: 39/2019
Processo de Licitação: 39/2019
Data do Processo: 12/03/2019

Folha: 6/6

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Belmonte, 26 de Março de 2019

COMISSÃO:

LUIZ CARLOS LORENSKI (PREGOEIRO) - -
MELANIA ELISA WRONSKI FROZZA - - MEMBRO
LEILA MARIA BEVILAQUA MORESCHI - - MEMBRO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

DELCI LUIZ BORTOLUZZI - - Representante
ROSILEIA DA SILVA - - Representante
IVO ALOISIO BUCH - - Representante
FABRICIO ANDRE KEMPFER - - Representante
JOHN LENNON LISAKI - - Representante
ALCIONE DA SILVA - - Representante